Monto aportado en Efectivo Monto aportado en Títulos/Valores Aportación Total

6,439,498.97 0.00 6,439,498.97

Total aportado por ISSSTE: 6,439,498.97          

De esta forma, el FPB, en el tercer trimestre del año recibió aportaciones por un importe 

total en Efectivo de $6,439,498.97 (Seis millones cuatrocientos treinta y nueve mil 

cuatrocientos noventa y ocho 97/100 M.N.), sin tener aportaciones en títulos. 

De acuerdo con las instrucciones que el FPB recibió por parte de la Unidad de Seguros, 

Pensiones y Seguridad Social (USPSS) de la Secretaría de Hacienda y Crédito Público 

(SHCP), en su carácter de Fideicomitente del propio FPB, las aportaciones recibidas

[...]

Pago de Complemento de pensión y Devolución de recursos 
(Periodo julio – septiembre 2025)  

IMSS 

ISSSTE 

INFONAVIT 

En resumen, el FPB, en el tercer trimestre del año realizó entregas de recursos para el Pago 

de Complemento de pensión por $69,721,203.14 (Sesenta y nueve millones setecientos 

veintiún mil doscientos tres 14/100 M.N.) y para Devolución de recursos por 

$767,608,262.71 (Setecientos sesenta y siete millones seiscientos ocho mil doscientos 

sesenta y dos 71/100 M.N). 

De acuerdo con las instrucciones que el FPB recibió por parte de la USPSS de la SHCP, 
en su carácter de Fideicomitente del propio FPB, la entrega de recursos por pagos de 
Complemento de pensión y Devolución de recursos durante el periodo julio-septiembre

[...]

correspondientes a aquellos pagos que fueron rechazados por las cuentas bancarias de las 

personas beneficiarias; a continuación, se muestra el detalle:  

El FPB, en el tercer trimestre del año recibió rechazos en Efectivo por un importe total de 

$920,374.30 (Novecientos veinte mil trescientos setenta y cuatro 30/100 M.N.). 

De acuerdo con las instrucciones que el FPB recibió por parte de la USPSS de la SHCP, 
en su carácter de Fideicomitente del propio FPB, los rechazos recibidos durante el periodo 
fueron integrados a los recursos del FPB y clasificadas contablemente de la siguiente forma: